
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ  
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом  
от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.01.95 № 7-ФЗ 
«О порядке освещения деятельности органов государственной власти  
в государственных средствах массовой информации», Законом от 27.12.91 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, Уставом МТИУ радиоредакция ЗАТО 
г.Североморск «Радио-Североморск», рассмотрев смету и экономический 
расчет по приносящей доход деятельности муниципального творческо-
информационного учреждения радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-
Североморск», в целях повышения эффективности работы учреждения, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным 
творческо-информационным учреждением радиоредакцией ЗАТО г.Северо-
морск «Радио-Североморск» в соответствии с приложением к постановлению.  

2. Постановление администрации от 30.12.2014 № 1553 «Об установ-
лении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным творческо-
информационным учреждением радиоредакция ЗАТО г.Североморск «Радио-
Североморск» (с изменениями и дополнениями) - признать утратившим силу.  

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.  
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 

          от 16.12.2015 г.                                                                     № 1298 

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным 
творческо-информационным 
учреждением радиоредакция ЗАТО 
г.Североморск «Радио-Североморск» 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2015 № 1298 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, оказываемые Муниципальным творческо-информационным 

учреждением радиоредакция ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск» 

 

1. Изготовление рекламных роликов. 

Информационный ролик для трансляции в эфире радиостанции «Север-FM» -  

1 025 рублей. 

Игровой ролик для трансляции в эфире радиостанции «Север-FM» - 1 560 рублей. 

В стоимость изготовления ролика, предназначенного для трансляции в эфире 

«Север-FM», входят: 

- создание вариантов сценария, написание авторского текста - 300 рублей; 

- озвучивание текста - 300 рублей; 

- музыкальное сведение - 300 рублей. 

При изготовлении информационных или игровых роликов, а также при выполнении 

отдельных услуг по изготовлению роликов (написание текста, озвучивание, сведение) 

для личного пользования или трансляции в других СМИ применяется коэффициент 3. 

Срок изготовления рекламного ролика составляет 2 (два) рабочих дня.  

За изготовление ролика менее чем за 2 (два) рабочих дня применяется коэффи-

циент 5. 
 

2. Стоимость трансляции рекламных роликов. 
 

Продолжительность ролика (сек.) 0-5 6-15 16-20 21-30 31-45 46-60 61-90 

Стоимость (руб.) 24 71 95 143 214 285 428 

Стоимость прайм-тайм (руб.) 
 

17.00 - 09.00 

13.00 - 15.00 

17.00 - 19.00 

31 92 124 186 278 371 556 

 

Время выхода рекламных блоков: 20-ая и 40-ая минута каждого часа. 

При позиционировании ролика в блоке применяется коэффициент 1,5. 

При трансляции спонсорского рекламного ролика (выпуски новостей, тематические 

рубрики, программы) применяется коэффициент 1,5. 
 

3. Объемные скидки. 
 

10 000 - 19 999 10% 

20 000 - 29 999 15% 

30 000 - 39 999 20% 

40 000 - 49 999 25% 

50 000 - … 30% 
 

4. Система бонусов. 

При заказе на сумму более 20 000 рублей - бесплатный прокат рекламных роликов 

(не более 20% от общего количества выходов) в вечернее и ночное время (с 22.00 до 06.00). 

При заказе на сумму более 20 000 рублей - бесплатное позиционирование ролика 

в блоке. 

При размещении рекламы в информационных программах - бесплатный повтор 

рекламных блоков в повторах информационных выпусков. 



2 
 

5. Стоимость информационных объявлений. 

1 слово для юридических лиц - 8 рублей. 

1 слово для физических лиц - 4 рубля. 
 

6. Музыкальная заявка (кроме непосредственного участия в программах, 

предназначенных для поздравлений и приветов от слушателей). 

6.1. Озвученная голосом ведущего: 

- для юридических лиц - 320 рублей; 

- для физических лиц - 150 рублей. 

6.2. Озвученная самим слушателем (в записи): 

- для юридических лиц - 700 рублей; 

- для физических лиц - 500 рублей. 
 

7. Запись, сведение и мастеринг сингла (трека, композиции, песни, музыкального 

поздравления, аудиологотипа, корпоративного гимна) - от 3 000 рублей. 
 

8. Изготовление рекламного сюжета (работа журналиста) - 5 550 рублей. 
 

9. Стоимость эфирного времени (1 минута) - 285 рублей. 
 

10. Проведение викторины и розыгрыша призов от рекламодателей - бесплатно. 
 

11. Период предвыборной кампании. 

При изготовлении ролика для целей политической рекламы на выборах федерального 

и регионального значения применяется коэффициент 3,5; на выборах муниципального 

значения применяется коэффициент 1,5.  

Для трансляции политической рекламы и агитационных материалов на выборах 

федерального и регионального значения применяется коэффициент 6,8; на выборах 

муниципального значения применяется коэффициент 3,5. 

 

 

 

___________________ 


